venire volenti nullatenus consentire, nec 
non et se nullo tempore prohibere quod premissa firmitate gaudeant illibata, et si con­
tingent quod absit, quod aliquis supra predictis rebus, predictis fratribus moveret que­
stionem in futurum, quod dictus Petrus nomine quo supra teneatur et debeat eisdem fra­
tribus predictas res manutenere defendere et salvare et questionem in se suscipere et 
debrigare suis propriis sumptibus et expensis. Renuntians dictus Petrus Chaneli nomine 
quo supra scienter in premissis et per pactum expressum juramenti et solemni stipulatio­
ne vallatum omni exceptione, doli, mali, vis, metus, erroris et in factum actioni ex­
ceptionique dictarum donationis et elfectationis et omnium et singulorum supra et infra 
scriptorum non factorum, non dictorum et non premissorum modo superius et inferius 
declarato, juridicenti donationem revocari posse propter ejus ingratitudinem inquem libe— 
ralitas est collata juri dicenti donationem propter novam procreationem liberorum posse 
revocari, jurique dicenti donationem quingentos aureos excendentem sine insinuatione 
non valere in eo quod excedit et juribus loquentibus de inofficiosis donationibus benefi­
cio restitutionis in integrum quod datur majoribus et minoribus in suis contractibus le- 
sis vel circonventis illi generali clausule decedenti ex edicto pretoris, si qua justa cau­
sa milii videbitur in integrum restituam, conditione sine causa ob causam, vel ex injusta 
causa petitioni et oblationi libelli relaxationi sacramentorum et omnibus aliis singulis et u­
niversis juris, remediis et defensionibus et exceptionibus beneficiis, restitutionibus, pri­
vilegiis] seu rescriptis impetratis et impetrandis juridicenti, quod si dolus dat causam 
contractui vel incidit in contractum, quod contractus sit nullus juri dicenti, quod do- 
natarius donatorem in opem alere teneatur et omni alii juri [canonico, civili scripto et 
non scripto promulgato et promulgando edicto et edendo et omnibus juribus divinis et 
humanis per que predicta vel aliqua de predictis annulari possint in aliquo vel instringi 
et juri dicenti generalem renunciationem non valere nisi precesserit specialis, que o­
mnia et singula, supra et infra scripta, prout supra scripta superius sunt narrata n o b i ­
l i s  d o mi n u s  G u i l l e l m u s  Ch a n e l i  mi l e s  f i l i u s q u e  di c t i  P e t r i  Cha ­
ne l i  de  ma n d a t o  e x p r e s s o  di ct i  p a t r i s  s u i  videlicet predictam donationem 
et affectationem et etiam omnia in presenti instrumento contenta laudavit, approbavit, 
ratificavit pariter et promisit per sacramentum supra sancta Dei evangelia corporaliter 
prestitum per eundem et sub obligatione omnium bonorum suorum dictis fratribus no­
minibus quibus supra stipulantibus et recipientibus se contra predicta vel aliqua de pre­
dictis per se , vel per alium aliqualiter minime facere vel venire seu alicui contra ve­
nire volenti nullatenus consentire: et fuit actum inter partes predictas, quod presens 
instrumentum possit sigillari sigillo curie judicis domini Dalphini Viennensis et sigillatum 
vel non sigillatum semper plenum robur obtineat firmitatis: item fuit actum inter dictas 
partes, quod de predictis possint et debeant fieri duo aut plura ejusdem tenoris publica 
instrumenta ad opus partium predictarum que possint dictari, emendari et corrigi con-
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silio discreti viri domini Guillelmi de castro novo Moriensis canonici, quotiescumque 
fuerit opportunum, non obstante si predicta instrumenta fuerint levata et in formam 
publicam redacta et etiam in judicio porrecta fuerint vel ostensa, facti tamen substantia 
non mutata : x : sub; Actum in dicta domo vallis sancti Hugonis videlicet retro chorum 
ecclesie presentibus scilicet nobili Domino Stephano de alto villario milite, Petro Ver­
dien, Petro Pilati notario publico, Johanne Bomelli sive Gratianopolis Aymonelo Char-
d o n i s ------- Perreto Volati de Alto Villario clerico, Johanne Ronserii de Alavardo
et Jacquerio Ringuis de parochia sancti Petri de Alavardo, testibus ad premissa voca­
tis specialiter et rogatis Ego vero Petrus Revolli de Goncelino auctoritate imperiali 
notarius publicus premissis omnibus presens fui et hanc chartam rogatus scripsi, signo­
que meo presignavi.

A’ francziaországi Dauphiné tartománynak grenobleí 
kir. vizsgáló törvényszéke által iróhártyán kelt e­
redeti után 1843-ban meghitelesített átiratból.

34

XI7T*
Crouy Péternek, Antal’ fiának 1551-ki máj. 27-kén

kelt alkuleyele.
VI.

nemzedék.
1331.

Anno nativitatis Domini millesimo tercentesimo trigesimo primo, indictione de­
cima quarta, die vigesima septima mensis May, coram me notario et testibus infra- 
scriptis, P e t r u s  C h a n e l i  f i l i us  n o b i l i s  An t o n i i  C h a n e l i s ,  non deceptus, 
non coactus nec ab aliquo circumventus, sed certus, sciens, prudens et spontaneus ut 
dicebat pro se et heredibus suis et successoribus suis, vendidit et titulo pure venditio­
nis cessit et concessit in perpetuum Lautelmeto Clavetis de Alavardo present! et reci­
pienti nomine suo et heredum sive successorum suorum aut cuique dare seu dimittere 
voluerit in testamento, sive ex alio modo unam petiam terre continentem circa unum 
jornale, que sita est in parochia Alavardi, versus locum dictum Rossair juxta tene- 
mentum dicti Petri venditoris ex una parte, et juxta tenementum heredum Guillelmi de 
Cucheto et juxta castanetum heredum Martini chavallerii ex alia, et juxta viam publi­
cam ad habendum, tenendum, utendum, possidendum et quasi et sicut dicto Laulel- 
meto et suis, jure perpetuo placuerit faciendum, et hoc pretio trium solidorum bono­
rum grossorum luronensium cum O rotundo, de quibus dictus venditor se tenuit pro 
pagato, promittens eidem Lautelmeto emptori presenti, stipulanti solemniter et sub o­
bligatione omnium bonorum suorum presentium et futurorum, et tactis sacro sanctis Dei 
evangeliis, jurans dictam venditionem observare, conservare et ab omni persona defen­
dere, in judicio vel extra, suis propriis sumptibus et expensis, et quod per se vel per 
alium nunquam facere aut venire, nec alicui contravenire volenti in aliquo consentire, 
devestiens se inde et quidem dictum emptorem per librum mei notarii ut moris est in­
vestiens. Rogando per hoc presens publicum instrumentnm illustrem et magnificum vi­
rum Dominum nostrum Dalphinum, a quo predicta terra tenetur, quatenus dictus Lau-

magyarországi crouy nemzetségnek története.indd 66 2012.07.29. 22:03:53

telmetus retineat de predictis assensis, quod inde debuerit dicto Domino Dalphino tres 
denarios viennenses de censiis et totidem de placito, renunciando dictus venditor ex­
ceptioni dicte pecunie non numerate, doli, mali, metus et instrumenti actioni juri quo 
deceptis et circumventis subvenitur et omni alio juri per quod posset contravenire. A­
ctum apud Alavardum, ante domum mei notarii, ubi testes interfuerunt vocati, Venti- 
nus Tubardus, Jacquietus Paschalis de Goncelino, Petrus de Masticone furbitor, et an­
no domini millesimo tercenlesimo trigesimo secundo, indictione decima quinta, die Jo­
vis in annunciatione beate Marie, coram testibus infrascriptis, nobilis vir Rossetus de 
Albrella castellanus Allavardi pro domino nostro Dalphino, predictam venditionem lauda­
vit , et dictum Lautelmetum inde retinuit et per calamum mei notarii ut moris est inves­
tivit, salvis usagiis dicti Domini Dalphini et jure alieno, tenens se de laudemiis et ven­
ditis pro pagato et de usagiis inde debitis usque nunc. Actum ut supra, ubi testes fue­
runt vocati Richardus Albi, Aymo Gentonis, et ego Lautelmetus Guenisii de Alavardo 
publicus auctoritate imperiali notarius, qui rogatus hanc Cartam scripsi fideliter.